
Contacto

Teléfono +34 822171898
Fax +34 922423578
Correo Electrónico pmenrod@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 5. Ed. Tres de Mayo 6ª pl.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DGPC 2-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2020 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deportes
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tusM9c61JuwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación del entorno del Bien de interés cultural Espacio Cultural El
Tanque, en Santa Cruz de Tenerife, con el fin de urbanizar el entorno de este bien de interés cultural,
incluyendo la realización de una zona ajardinada, equipamiento con mobiliario urbano y actividades de
mantenimiento del edificio, como revisión de la cubierta y pintado exterior de la superficie el inmueble

Valor estimado del contrato 467.043,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 499.736,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 467.043,18 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Contrato firmado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tusM9c61JuwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93b46d06-6762-4b46-8902-15171d221fc0


Contacto

Teléfono +34 928117728

Dirección Postal

Murga 52-54 2ª planta

Contacto

Teléfono +34 928117728
Correo Electrónico aherdiay@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

calle Murga 52-54, 2ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 363.246,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 452.564,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

SEÑALIZACIONES VILLAR, S.A.-INTERJARDÍN, S.L.
Identificador empresa A42004598-B38604732
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 396.986,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 424.775,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 118555/2020
Fecha de Formalización 18/11/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa que cumpliendo los requisitos establecidos en el Pliego ha justificado
adecuadamente la baja anormal ofertada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de Patrimonio Cultural
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General de Patrimonio Cultural



Lugar

Sede Dirección General Patrimonio Cultural

Dirección Postal

Murga 52-54 2ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de Archivo unico

Correo Electrónico aherdiay@gobiernodecanarias.org(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación

Hasta el 08/08/2020 a las 12:20

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2020 a las 10:36

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2020 a las 19:00
Observaciones: Hora de presentación de ofertas es la hora de la Plataforma de Contratación del Estado (hora
peninsular).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentar DNI identificación. Comunicar previamente asistencia mediante correo
electrónico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Aumento de altura de ejemplares en la plantación de las Musa Cavendish
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mantenimiento de la jardinería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=67QMJv8Vhmmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005970089 |  2020-416351 | Mon, 30 Nov 2020 13:58:31:326 CET 6791164303505672967842783639248533758UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=67QMJv8Vhmmmq21uxhbaVQ%3D%3D

